2

  Проект

Постановление

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 24.12.2015 №2322 "Об утверждении муниципальной программы "Управление и распоряжение имуществом, находящимся           в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 04.03.2016 №270, 27.12.2016 №1918, 17.03.2017 №388, 26.12.2017 №1934, 15.02.2018 №197, 30.08.2018 №1181)
В целях приведения муниципальной программы "Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" в соответствие с бюджетом города Нижневартовска на 2018 год:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 24.12.2015 №2322 "Об утверждении муниципальной программы "Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на 2018-2025 годы и на период до 2030 года" (с изменениями от 04.03.2016 №270, 27.12.2016 №1918, 17.03.2017 №388, 26.12.2017 №1934, 15.02.2018 №197, 30.08.2018 №1181:

1.1. Строку "Финансовое обеспечение муниципальной программы" раздела I изложить в следующей редакции:

"
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на весь период составляет 1 056 559,63 тыс. руб., в том числе:

- 2018 год – 84 439,87 тыс. руб.;

- 2019 год - 81 009,98 тыс. руб.;

- 2020 год - 81 009,98 тыс. руб.;

- 2021 год - 81 009,98 тыс. руб.;

- 2022 год - 81 009,98 тыс. руб.;

- 2023 год - 81 009,98 тыс. руб.;

- 2024 год - 81 009,98 тыс. руб.;

- 2025 год - 81 009,98 тыс. руб.;

- 2026-2030 годы - 405 049,90 тыс. руб.

".
1.2. В разделе V цифры "1 050 559,63", "78 439,87" заменить соответственно цифрами "1 056 559,63", "84 439,87".
1.3. Таблицу 4 раздела VIII изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

от __________ № ___________
Таблица 4
Перечень
основных мероприятий муниципальной программы
"Управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности
 муниципального образования город Нижневартовск, и земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена,
на 2018-2025 годы и на период до 2030 года"
	№

п/п
	Основные мероприятия

муниципальной программы

(связь мероприятий

с показателями

муниципальной программы)
	Ответственный

исполнитель/

соисполнители

муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Финансовые затраты на реализацию муниципальной программы

(тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026-2030
годы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Цель: эффективное управление и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Нижневартовск, и земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена

	Задача 1. Увеличение доходов от использования муниципального имущества и земельных ресурсов

	1.1.
	Управление и распоряжение имуществом, находящимся  в муниципальной собственности (показатели 1, 3)
	департамент
муниципальной собственности
и земельных ресурсов
администрации города;
муниципальное казенное учреждение
"Управление капитального строительства
города Нижневартовска"
	бюджет

города
	43 699,62
	2 073,06
	3 468,88
	3 468,88
	3 468,88
	3 468,88
	3 468,88
	3 468,88
	3 468,88
	17 344,40

	1.2.
	Управление и распоряжение земельными участками, находящимися               в муниципальной собственности     или государственная собственность                  на которые не разграничена (показатели 2, 7)
	департамент
муниципальной собственности
и земельных ресурсов
администрации города
	бюджет

города
	4 346,42
	566,42
	315,00
	315,00
	315,00
	315,00
	315,00
	315,00
	315,00
	1 575,00

	Итого по задаче 1

	бюджет города
	48 046,04
	2 639,48
	3 783,88
	3 783,88
	3 783,88
	3 783,88
	3 783,88
	3 783,88
	3 783,88
	18 919,40

	Задача 2. Совершенствование механизмов управления и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками,
находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена

	2.1.
	Содержание объектов муниципальной собственности (показатели 1, 2)
	департамент
муниципальной собственности
и земельных ресурсов
администрации города;
муниципальное казенное учреждение
"Управление капитального строительства
города Нижневартовска"
	бюджет

города
	534 638,95
	44 737,75
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	204 125,50

	2.2.
	Формирование состава муниципального имущества, предназначенного для решения вопросов местного значения, учитываемого в муниципальной казне (показатель 9)
	департамент
муниципальной собственности
и земельных ресурсов
администрации города
	бюджет

города
	661,64
	661,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по задаче 2

	бюджет
города
	535 300,59
	45 399,39
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	40 825,10
	204 125,50

	Задача 3. Организация комплекса мероприятий для повышения эффективности использования земли, создания условий

для увеличения социального, инвестиционного, производительного потенциала земельных ресурсов

	3.1.
	Организация и выполнение работ         по землеустройству, оказание услуг по оформлению землеустроительной документации (показатели  4-8)
	департамент
муниципальной собственности
и земельных ресурсов
администрации города;

муниципальное казенное учреждение
"Нижневартовский кадастровый центр";

управление
архитектуры и градостроительства
администрации города
	бюджет

города
	473 213,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	182 005,00

	Итого по задаче 3

	бюджет
города
	473 213,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	36 401,00
	182 005,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	1 056 559,63
	84 439,87
	81 009,98
	81 009,98
	81 009,98
	81 009,98
	81 009,98
	81 009,98
	81 009,98
	405 049,90